
 
Il Direttore 
Prof. Riccardo Bellazzi 

 
 

 
Università di Pavia - Dipartimento di Ingegneria Industriale e dell’Informazione 
Via A. Ferrata, 5 -  27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 985.200- F +39 0382 422.583 
http://iii.unipv.it/    E-mail segreteria.iii@unipv.it    PEC amministrazione-centrale@certunipv.it   C.F. 80007270186 P. IVA 00462870189 

  
  

Titolo   X                 Classe  4    

Fascicolo  7545     Anno    2022 

Allegati   1 

 
 

OGGETTO DECRETO: Determina a contrarre tramite affidamento diretto extra MEPA 
(con preventivo già acquisito) – Acquisto n. 5 monitor Philips 27” e n. 5 Dell optical mouse 

– C2 Srl 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

 PREMESSO che il Dipartimento di Ingegneria Industriale e dell’Informazione ha 

necessità di procedere all’acquisto di n. 5 monitor Philips 27” e n. 5 Dell optical mouse 

per le esigenze di svolgimento dell’attività di ricerca del Prof. Hermes Giberti; 

 RICHIAMATO l’art.32 (Fasi delle procedure di affidamento), comma 2, del D.Lgs. 

n.50/2016 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici) ai sensi del quale le stazioni appaltanti, 

in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

 VISTO l’art.4 del DL n.126/2019 convertito con modificazioni dalla Legge n.159/2019, 

come integrato dall’art. 236 del D.L. 10 maggio 2020, n. 34, ai sensi del quale le 

disposizioni di cui all'articolo 1, commi 450 e 452,  della legge 27 dicembre 2006, n.  

296 e le disposizioni di cui all’art. 1 commi da 512 a 516 della legge 208/2015 in tema 

di ricorso al mercato elettronico e di utilizzo della rete telematica, non si applicano alle 

università statali e  alle  istituzioni  di  alta  formazione artistica, musicale e coreutica, 

per l'acquisto  di  beni e servizi funzionalmente destinati alle attività di ricerca, 

trasferimento tecnologico e terza missione, nonché beni e servizi informatici e di 

connettività destinati all’attività didattica universitaria;  

 ACQUISITO il preventivo dell’operatore C2 Srl individuato dal Prof. Giberti  

mediante indagine di mercato informale, che ha offerto per i beni in oggetto l’importo 

di € 1.385,00 (IVA esclusa) (Allegato 1: preventivo); 

 ACCERTATA la congruità dei preventivi proposti con gli attuali costi di mercato e la 

compatibilità dell’importo con i vincoli imposti dalla vigente normativa per poter 

procedere ad affidamento diretto; 

 RICHIAMATO l’art. 1, comma 1, lett. a) della Legge n. 120/2020; 

 RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

contabilità, con particolare riguardo all’art. 43 (Poteri di spesa); 

 

 

http://iii.unipv.it/
mailto:segreteria.iii@unipv.it
mailto:amministrazione-centrale@certunipv.it




 
Il Direttore 
Prof. Riccardo Bellazzi 

 

Università di Pavia - Dipartimento di Ingegneria Industriale e dell’Informazione 
Via A. Ferrata, 5 -  27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 985.200- F +39 0382 422.583 
http://iii.unipv.it/    E-mail segreteria.iii@unipv.it    PEC amministrazione-centrale@certunipv.it   C.F. 80007270186 P. IVA 00462870189 

 

 

 

 ACQUISITO il CIG n. ZC23916560; 

 ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria; 

 

DISPONE 

 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 1, lett. a) della Legge n. 120/2020, 

l’affidamento diretto all’operatore C2 Srl della fornitura di n. 5 monitor Philips 27” e n. 

5 Dell optical mouse; 

 di nominare la dott.ssa Nicoletta Galli responsabile del procedimento, con il supporto 

del Prof. Giberti; 

 di far gravare la relativa spesa quantificata in € 1.689,70 (già comprensivi di IVA) sul 

progetto “GIBETODE21”, del bilancio di previsione dell’Ateneo relativo all’esercizio 

finanziario 2022. 

 

Pavia, data della sottoscrizione digitale 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Prof. Riccardo Bellazzi 

 
(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://iii.unipv.it/
mailto:segreteria.iii@unipv.it
mailto:amministrazione-centrale@certunipv.it


 
 

 

 

 

Spett.le 
UNIVERSITA' DI PAVIA DIP. 

INGEGNERIA INDUSTRIALE E 

DELL'INFORMAZIONE 
VIA A. FERRATA 5, 27100 
PAVIA (PV) 
ITALIA 

 

   

C2 ha ottenuto le migliori Certificazioni dei principali Produttori ed è in grado di formulare offerte di soluzioni 

complete competitive composte da diversi prodotti 
 
Personal Computer Notebook Chromebook Tablet, Monitor interattivi Touch, Lim e Videoproiettori, Soluzioni di arredo 

modulare per I diversi ambienti, Applicativi sw dedicati e piattaforme didattiche, Formazione professionale certificata e 

altro 
 
(In partnership ad es. con Acer, Lenovo, Hp, Promethean, Epson, Google, Microsoft, Texthelp, Steelcase) 
 
Oggetto: Offerta commerciale 'UNIVERSITA' DI PAVIA DIP. INGEGNERIA INDUSTRIALE E DELL'INFORMAZIONE' # 'QUO-

14477-P0W0Q2' 
   
 

 
•  Prodotto: Philips B Line 275B1/00 LED display 68,6 cm (27") 2560 x 1440 Pixel 2K Ultra HD LCD Nero  

 
Descrizione prodotto: 
Philips B Line 275B1/00. Dimensioni schermo: 68,6 cm (27"), Risoluzione del display: 2560 x 
1440 Pixel, Tipologia HD: 2K Ultra HD, Tecnologia display: LCD, Superficie display: Opaco, 
Tempo di risposta: 4 ms, Rapporto d'aspetto nativo: 16:9, Angolo di visualizzazione 
(orizzontale): 178°, Angolo di visualizzazione (verticale): 178°. Altoparlanti incorporati. Hub 
USB integrato, Versione dell'hub USB: 2.0 / 3.2 Gen 1 (3.1 Gen 1). Montaggio standard VESA, 
Regolazione altezza. Colore del prodotto: Nero 
 
Prezzo per unità: 259,00 € cad. 
Quantità: 5,00 
Prezzo a Voi riservato iva esclusa: 1.295,00 € 

 

   

 
 

 

   

 

 

 

 
•  Prodotto: DELL OPTICAL MOUSE MS116 

 
Descrizione prodotto: 
Dell Optical Mouse-MS116 - Black 
 
Prezzo per unità: 18,00 € cad. 
Quantità: 5,00 
Prezzo a Voi riservato iva esclusa: 90,00 € 

 

   

 
 

 

   

 

 

  

 

     



 
 

 

 

Condizioni generali di fornitura 
 
Pagamento: 30gg data fattura a mezzo bonifico bancario salvo diversamente indicato 
 
Consegna: Inclusa consegna standard a piano strada senza servizi di facchinaggio o installazione o come da offerta  
 
Validità offerta: 30gg se non diversamente indicato, OFFERTA VALIDA FINO AL 23/12/2022 
 
Installazione e configurazione: Come indicato in offerta o esclusa se non specificato 
 
Iva: Secondo le norme vigenti, formazione in esenzione iva per istituti di formazione 
 
 
I prezzi e gli eventuali codici sopra indicati sono validi salvo nuove comunicazioni dei produttori 

 

Le informazioni tecniche sono riportate come indicate dai produttori che sono responsabili del dato comunicato 

 

Restando a disposizione per ogni eventuale chiarimento, porgiamo distinti saluti.  

 

Spese di Gestione: Potrà essere addebitato un costo di gestione per ordini inferiori ai 400€ 

 
 
 

 

     

 

C2 S.r.l. 
Team Pubblica Amministrazione 

pubblica.amministrazione@c2group.it 

Gaia Galvani 
 

 

     

  

 

mailto:pubblica.amministrazione@c2group.it

		2022-12-19T13:01:38+0100
	IT
	Riccardo Bellazzi




